
  

 
 

 

 

  

  

  

 

  
 

  

 

Determina n. 34 del 21/03/2023 

CUP: C84D22002550006 

All’Amministrazione Trasparente   

Al sito web   

Agli atti della Scuola 

 

   

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento di un corso di formazione nell’ambito della linea di 
investimento  2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNNR, ex art. 1 comma 512 della legge 30 
dicembre 2020 n. 178, Decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali”. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla 

Contabilità Generale dello Stato»;  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56 (cd.  Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 

55 e successive modifiche e integrazioni;  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale I.C. 1°Anagni ad indirizzo musicale 
V. le Regina Margherita n.35- 03012 Anagni(Fr)- Codice Meccanografico FRIC84400V  

0775.727018 fax.0775/726127  FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it http://primoistitutocomprensivo-anagni.it  - 
C.F.80012760601 

http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/




TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 

2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I.  129/2018;  

 

VISTO  il «Regolamento attività negoziale dell’Istituto», che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori,  servizi e forniture;  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  

 

VISTO  il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in data 06.02.2023;  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 12 settembre 2023 con la quale è stata individuata la docente Paola 

Russo quale Animatore Digitale per l’anno scolastico a.s. 2022/23;  

 

VISTO  l’incarico di animatore digitale per l’a.s. 2022/23 conferito alla docente Paola Russo Prot. n. 10674 del 14.12.2022; 

 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 91698 del 31.10.2022 avente ad oggetto Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR. Per gli anni scolastici 2022/2023-2023/2024; 

 

VISTO il progetto denominato “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato in data 14.11.2022 prot. n. 

9539; 

 

VISTO  il progetto all’uopo presentato dall’Animatore digitale prot. 1343 del 20.02.2023; 

 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27.02.2023;  

 

   

DETERMINA  

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

-  di affidare all’ins. Paola Russo, nata ad Anagni (Fr) il 23/02/1961, c.f. RSSPLA61B63A269O, in qualità di Animatore 

Digitale, già figura di riferimento per lo svolgimento di attività di supporto e assistenza ai docenti nell’applicazione delle 

tecnologie della didattica, l’incarico di formatore per l’organizzazione e la gestione di un corso di formazione rivolto al personale 

docente dell’Istituto Comprensivo I.C. 1 Anagni per l’anno scolastico 2022/23. Il compenso orario previsto è di € 41,32, 

onnicomprensivo di oneri e contributi e complessivamente non potrà superare la cifra di € 1000 corrispondente alla comunicazione 

di assegnazione del contributo per l’anno 2022/23. L’erogazione del compenso avverrà a conclusione dell’incarico previa 

rendicontazione da parte dell’Animatore Digitale dell’attività svolta. 

- di autorizzare l’impegno di spesa per l’importo complessivo di  € 1000,00,  da imputare all’aggregato  P04/05 

dell’esercizio finanziario 2023;  

- di nominare il dirigente scolastico, Dott. Marco Saccucci, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi  dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Marco Saccucci) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

  


		2023-03-21T13:37:48+0100
	MARCO SACCUCCI




